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Der var ikke stillet ændringsforslag. 

Lovforslagenes paragraffer, henholdsvis 
tekst, ændringsforslagene og spørgsmålet om 
lovforslagenes overgang til tredje behand- 
ling sattes til forhandling under ét. 

Ove Hansen: Jeg vil gerne oplyse, at vi 
har haft nogle udvalgsmøder efter første 
behandling, og vi blev enige om i udvalget, 
at, lovforslaget om avancestop burde gen- 
nemføres uændret. 

Med hensyn til forslag til lov om vej- 
ledende priser og prisstop er der af handels- 
ministeren stillet 4 ændringsforslag. Det 
første går ud på i visse tilfælde at lette 
administrationen af lovens bestemmelser; 
dertil kommer, at anmeldelsesfristen på 7 
dage over for monopoltilsynet har vi fjernet, 
og så har vi ved et par ændringsforslag 
tydeliggj ort dispensationsadgangen. 

Jeg kan på mit partis vegne anbefale de 
af handelsministeren stillede og af hele ud- 
valget tiltrådte ændringsforslag. 

Jeg vil gerne sige om lovforslaget om vej- 
ledende priser, som vi tror vil betyde noget 
for prisfastsættelse i den kommende tid, at 
nu må forbrugetne naturligvis ikke få den 
opfattelse, at der er tale om prisstop, så 
prisstigninger ikke kan finde sted. Men jeg 
tror alligevel, at disse love vil være af 
betydning. 

Jeg må lige bemærke, at jeg under første 
behandling hørte handelsministeren sige et 
par venlige ord om Forbrugerrådet, og jeg 
takker for disse venlige ord. Det var ikke 
et kontant bidrag, der var tale om fra han- 
delsministerens side, men der var sympati 
over for Forbrugerrådet, og det kan jeg da 
kun hilse med tilfredshed. Jeg tror også, vi 
får gavn af Forbrugerrådet i relation til disse 
lovforslag. 

Hvad angår ændringsforslaget stillet af 
VS, kan jeg på mit partis vegne sige, at vi 
ikke kan medvirke til dets gennemførelse. 

Jørgen Jensen: Også mit parti er glad 
for, at vi i udvalget kunne blive enige om 
gennemførelse af disse to lovforslag, for det 
enes vedkommende med 4 ændringsforslag. 
Jeg skal ikke yderligere kommentere dem, 
men kun udtrykke en særlig glæde over, at 
monopoltilsynet slipper for formentlig ad- 
skillige tusinde anmeldelser, der ville være 

ganske ufornødne; det synes j eg er særdeles 
godt. 

Det uden for betænkningen stillede æn- 
dringsforslag kan jeg på mit partis vegne 
ikke tiltræde. 

Jeg håber i øvrigt, at handelsministeren 
er glad for at få sine lovforslag igennem. 

Henry Christensen: Jeg kan på venstres 
vegne anbefale de 4 ændringsforslag, der dels 
betyder administrative lettelser, dels visse 
lempelser i det oprindelige lovforslag. Jeg 
vil også gerne sige, at jeg finder, vi har haft 
et godt og sagligt arbejde i udvalget, hvor 
både regeringspartierne og oppositionspar- 
tierne har bidraget til det samlede resultat, 
der foreligger. 

Jeg vil også i forbindelse med udvalgs- 
behandlingen over for handelsministeren 
nævne spørgsmålet om de provisionslønnede 
repræsentanter. Der er jo givet udtryk for, 
at den provisionsforøgelse til repræsentan- 
ter, der er en følge af devalueringen og andre 
prisforhøjelser fra udlandet, hidtil ikke på 
grund af avancestoploven har kunnet ind- 
kalkuleres, selv om der mellem arbejds- 
giveren og repræsentanten er kontrakt om 
en fast provisionsprocent. Jeg har forstået, 
at man enten har ændret eller nu er ind- 
stillet på at ændre denne praksis, således at 
de provisionslønnede i denne henseende 
bliver stillet lige med øvrige lønmodtagere, 
og jeg ville gerne, om handelsministeren 
ville bekræfte, at det forholder sig sådan. 

Endelig skal jeg sige, at jeg på mit partis 
vegne må anbefale at stemme imod det 
ændringsforslag, der er stillet af VS. 

Grethe Philip: Man kan måske nære visse 
betænkeligheder ved ændringsforslaget om, 
at anmeldelse om vejledende priser er ufor- 
nøden, såfremt virksomheden inden 1. marts 
1968 ved meddelelse til sine kunder har op- 
hævet de pågældende vejledende priser eller 
avancer. Men dels aflaster man derved mono- 
poltilsynet for et stort administrativt ar- 
bejde 홢 og denne aflastning kan vel være 
tiltrængt netop på dette tidspunkt 홢 dels 
må man regne med, at monopoltilsynets 
rejseinspektører vil være opmærksom på 
eventuelle misbrug. 

Ministerens ændringsforslag om indførelse 
af flere dispensationsmuligheder kan mit 
parti tiltræde. 


